
  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО  

РЕШЕНИЕ  

 

 

 

16.03.2021 № 27-РСД  

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 2-й квартал 2021 года 

 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения главы управы района Лианозово от 

10.03.2021 №09-14-3/21, 

Совет депутатов муниципального округа Лианозово решил: 

1. Согласовать внесенный главой управы района Лианозово 

ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2021 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Лианозово 

города Москвы в течение 3 дней со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  

муниципального округа Лианозово http://lianozovomo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Лианозово Журкову М.И. 
 

 

Глава муниципального  

округа Лианозово                                                      М.И. Журкова 
 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Лианозово 

от 16.03.2021 № 27-РСД 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 2-й квартал 2021 года 

 

 
 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

 

№ Наименование мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты 

или программы 

Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Количество 

участников 

Организатор 

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Экскурсионно-познавательное 

мероприятие для детей и 

подростков, состоящих на 

внутришкольном учете, а также  

на учете в КДН и ЗП и ОДН ОВД 

района Лианозово 

Организация досуга 

детей "группы риска" 

23.04.2021                               

15.00 

Галерея "Арт гнездо"  

м.Партизанская 

Измайловское ш.,71 

20 

ГБУ ЦДКС 

"Лидер",  

КДН и ЗП 

района 

Лианозово 

2. День английского языка 
Приурочен ко дню 

рождения У. Шекспира 

23.04.2021                               

15.00 

ГБУ ЦДКС "Лидер"   

Псковская 9к.2                                                                           
40 

ГБУ ЦДКС 

"Лидер" 

3. 

Памятное мероприятие для 

участников ликвидации 

последствий на Чернобыльской 

АЭС, жителей муниципального 

округа Лианозово, 

«Заслонившие собой» 

День памяти 26.04.2021 Уточняется 50 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа 

Лианозово 

 

 

 



 

 

3 

 

1 2 3 4 5 6 7 

4. 
мастер класс                                           

"Пасхальные рукоделия" 
Пасха 30.04.2021 

ГБУ ЦДКС "Лидер"   

Псковская 9к.2                                                                           
30 

ГБУ ЦДКС 

"Лидер" 

5. 
Праздничная концертная 

программа  "Победный вальс" 

Празднование Дня 

Победы 

07.05.2021                        

12.00-13.00 

ГБУ ЦДКС "Лидер"                                    

ПКиО "Лианозовский   

ул. Угличская 13                                                   

300 
ГБУ ЦДКС 

"Лидер" 

6. 
Мастер класс                                             

"Лента памяти" 

Празднование Дня 

Победы 
07.05.2021 

ГБУ ЦДКС "Лидер"   

Псковская 9к.2                                                                             
45 

ГБУ ЦДКС 

"Лидер" 

7. 

Праздничное мероприятие для 

жителей муниципального округа 

Лианозово «Вальс Победы», 

посвящённое Победе в Великой 

Отечественной войне 

Празднование Дня 

Победы 
09.05.2021 

ПКиО "Лианозовский   

ул. Угличская 13 
250 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа 

Лианозово 

8. 

Познавательное мероприятие для 

родителей, детей и подростков, 

состоящих на внутришкольном 

учете, а также на учете в КДН и ЗП 

и ОДН ОВД района  

Видео конференция 

через ZOOM для 

родителей детей 

"группы риска", тема:  

"Как цвет меняет нашу 

жизнь" 

12.05.2021 
ГБУ ЦДКС "Лидер"   

Псковская 9к.2     
40 

ГБУ ЦДКС 

"Лидер" 

9. 
Открытое занятие, посвященное 

Дню Космонавтики 
День космонавтики 12.05.2021 

РДПМОО «Водолей» 

Абрамцевская, д.8а 
12 

РДПМОО 

«Водолей» 

10. 
Отчетный концерт в танцевальных 

студиях «Созвездие» и «Импульс» 
- 15.05.2021 

РДПМОО «Водолей» 

Абрамцевская, д.9к.1 

 

40/40 
РДПМОО 

«Водолей» 

11. 
Отчетный концерт в студии игры 

на гитаре «Серебряные струны» 
- 16.05.2021 

РДПМОО «Водолей» 

Абрамцевская, д.9к.1 

 

30 
РДПМОО 

«Водолей» 

 

 

 

 



 

 

4 

 

1 2 3 4 5 6 7 

12. 

Познавательное мероприятие для 

родителей, детей и подростков, 

состоящих на внутришкольном 

учете, а также на учете в КДН и ЗП 

и ОДН ОВД района  

Видео лекция для 

родителей детей 

"группы риска", тема: 

"Мы в контексте 

искусства" 

26.05.2021 
ГБУ ЦДКС "Лидер"   

Псковская 9к.2     
40 

ГБУ ЦДКС 

"Лидер" 

13. 

Мастер класс:                                 

"Я люблю тебя небо"                                                           

(птица из бумаги, теста, 

пластилина, бумажный змей, 

бумажный самолетик) 

26 мая - День 

бумажных самолетиков 
29.05.2021 

ГБУ ЦДКС "Лидер"   

Псковская 9к.2     
45 

ГБУ ЦДКС 

"Лидер" 

14. 

Посещение памятного места, 

связанного с историей города 

Москвы и Московской области, 

для актива муниципального округа 

Лианозово 

- Май 2021 

Территория г. Москвы, 

Московской 

области 

40 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа 

Лианозово 

15. 
Выпускной в группах подготовки к 

школе «УМКА» 
- 30.05.2021 

РДПМОО «Водолей» 

Абрамцевская, д.9к.1 
65 

РДПМОО 

«Водолей» 

16. 

Игровая, развлекательная 

программа " 1 июня - День защиты 

детей" 

День защиты детей 01.06.2021 

ГБУ ЦДКС "Лидер"   

Псковская 7 к.1         

Спортивная площадка                                                                          

100 
ГБУ ЦДКС 

"Лидер" 

17. 
Мастер-класс                                          

"Цветочный венок" 

День защиты детей                       

"Дети цветы жизни" 
 01.06.2021                                       

ГБУ ЦДКС "Лидер"   

Псковская 9к.2     
55 

ГБУ ЦДКС 

"Лидер" 

18. 

Познавательно-развлекательная 

программа                                                     

"День России" 

День России 12.06.2021 

ГБУ ЦДКС "Лидер"                

Псковская 7 к.1                    

Спортивная площадка  

80 
ГБУ ЦДКС 

"Лидер" 

19. 

Праздничное мероприятие для 

детей муниципального округа 

Лианозово «Должны смеяться 

дети» 

День защиты детей Июнь 2021 
ПКиО "Лианозовский   

ул. Угличская, 13 
250 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа 

Лианозово 



 

 

5 

 

1 2 3 4 5 6 7 

20. 
Мастер класс                                                     

Рисуем вместе ЛЕТО 
Лето это Я! 16.06.2021 

ГБУ ЦДКС "Лидер"   

Псковская 9к.2     
35 

ГБУ ЦДКС 

"Лидер" 

21. 

Посещение памятного места, 

связанного с историей города 

Москвы и Московской области, 

для социальных работников 

муниципального округа Лианозово 

День социального 

работника 
Июнь 2021 

Территория г. Москвы, 

Московской 

области 

40 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа 

Лианозово 

22. 

Посещение памятного места, 

связанного с историей города 

Москвы и Московской области, 

для работников здравоохранения 

муниципального округа Лианозово 

День медицинского 

работника 
Июнь 2021 

Территория г. Москвы, 

Московской 

области 

40 

Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа 

Лианозово 

 

 

 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Даты 

проведения 

Место проведения Планируемое 

число 

участников 

Организации, 

проводящие 

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 

1.  
Фестиваль боевых искусств муниципального 

округа Лианозово 
10.04.2021 

АНО «ДЮСОЦ «ИМА» 

ул. Абрамцевская д.9 к.1 
200 

АНО «ДЮСОЦ 

«ИМА», аппарат 

Совета депутатов 

муниципального 

округа Лианозово 

2.  
Шахматный турнир, в рамках празднования Дня 

космонавтики 
12.04.2021 

ГБУ ЦДКС «Лидер» 

ул. Псковская, дом 9, к.2 
15 

ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 

 

 



 

 

6 

 

1 2 3 4 5 6 

3.  

Турнир Районный этап соревнований межрайонной 

Спартакиады кубок Префекта СВАО по шашкам, в 

рамках Московской комплексной спартакиады 

«Спорт для всех» 

13.04.2021 
ГБУ ЦДКС «Лидер» 

ул. Псковская, дом 9, к.2 
30 

ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 

4.  Турнир по боксу памяти М.А. Босинзона 17-18.04.2021 
АНО СК «ЛИАНОЗОВО» 

Алтуфьевское ш., д.87 
40 

АНО СК 

«ЛИАНОЗОВО» 

5.  
Открытое первенство района по футболу среди 

детских дворовых команд 
18.04.2021 

ГБОУ Школа №1416  

ул. Новгородская, д. 12 
100 

ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 

6.  
Турнир по каратэ, среди школьников района 

Лианозово 
22.05.2021 

АНО «ДЮСОЦ «ИМА» 

ул. Абрамцевская д.9 к.1 
100 

АНО «ДЮСОЦ 

«ИМА» 

7.  
Районный этап Кубка Префекта СВАО-2021, 

«Московский двор-спортивный двор»  

«Турнир по стритболу» 

25.04.2021 

Спортивный зал  

ГБОУ Школа №1430,  

ул. Новгородская, д. 21а 

50 

ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 

8.  
Открытый ринг  СК по боксу, посвященный Дню 

Победы 
07.05.2021 

АНО СК «ЛИАНОЗОВО» 

Алтуфьевское ш., д.87 
40 

АНО СК 

«ЛИАНОЗОВО» 

9.  
Открытый ковер  СК по самбо, посвященные Дню 

Победы 
07.05.2021 

АНО СК «ЛИАНОЗОВО» 

Алтуфьевское ш., д.87 
50 

АНО СК 

«ЛИАНОЗОВО» 

10. 

Турнир по футболу, посвященный празднику 

«День Победы», среди дворовых команд 

Лианозово 

15.05.2021 
ул. Череповецкая д. 5/14 

(спортивная площадка) 
70 

АНО «ДЮСОЦ 

«ИМА» 

11. XVIII Праздник спорта района Лианозово 15.05.2021 
ГБОУ Школа №1416  

ул. Новгородская, д. 12 
50 

ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 

12. Шахматный турнир «Водолей» 16.05.2021 
РДПМОО «Водолей» 

Абрамцевская, д.9к.1 
50 

РДПМОО 

«Водолей» 

13. 
Районный этап Кубка Префекта СВАО-2021,  

«Всей семьей за здоровьем» «Туристический слет» 
22.05.2021 

Спортивный комплекс 

образовательного учреждения 

ул. Илимская, дом 2Б 

80 

ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 



 

 

7 

 

1 2 3 4 5 6 

14. 
Первенство СК Лианозово» по гимнастике среди 

младшего возраста 
   25.05.2021 

АНО СК «ЛИАНОЗОВО» 

Алтуфьевское ш., д.87 
20 

АНО СК 

«ЛИАНОЗОВО» 

15. 

Первенство СК Лианозово по гимнастике, 

посвященное Дню Защиты детей среди старшего  

возраста 

 

26.05.2021 
АНО СК «ЛИАНОЗОВО» 

Алтуфьевское ш., д.87 
15 

АНО СК 

«ЛИАНОЗОВО» 

16. 
Веселые старты, в рамках празднования  

Дня защиты детей 
01.06.2021 

Парк культуры и отдыха 

«Лианозовский»  

ул. Угличская, дом 13 

50 

ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 

17. 
Турнир по футболу среди детских дворовых 

команд, «Выходи во двор, поиграем». 
06.06.2021 

ГБОУ Школа №1416  

ул. Новгородская, д. 12 
50 

ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 

18. Соревнования по дартс 10.06.2021 
ГБУ ЦДКС «Лидер» 

ул. Псковская, дом 9, к.2 
50 

ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 

19. День молодёжи в Лианозово 25.06.2021 

Парк культуры и отдыха 

«Лианозовский»  

ул. Угличская, дом 13 

100 

ГБУ ЦДКС 

«Лидер» 

 

   

  


